САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
05НОЯ 2024 No

г. Самара

О комиссии по формированию плана
финансово-хозяйственной деятельности
университета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В целях совершенствования планирования финансово-хозяйственной деятельности
университета, в соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 02.11.2022 № 1066 «Об утверждении Порядка составления и
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности федеральных бюджетных и
автономных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать под моим руководством комиссию по формированию плана финансово

хозяйственной деятельности университета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы (далее
Комиссия) в следующем составе:

Матвеев С.Г., начальник планово-финансового управления, -  заместитель председателя
комиссии;

Прокофьев А. Б., первый проректор -  проректор по научно-исследовательской работе;
Антоневич А.Н., проректор по развитию кампуса;
Болгова В.В., проректор;
Гаврилов А.В., проректор по учебной работе;
Ковалев М.А., проректор по общим вопросам;
Леонов М.М., проректор по воспитательной работе и молодежной политике;
Пашков Д.Е., проректор по цифровой трансформации;
Благов А.В., зам. начальника планово-финансового управления, -  ответственный

секретарь комиссии;
Гареев А.М., начальник научно-исследовательской части;
Макарова Г.В., главный бухгалтер;
Рецко М.А., начальник отдела бюджетирования и финансового анализа;
Соловова Н.В., начальник учебно-методического управления;
Ткаченко И.С., заместитель ректора, директор ИАРКТ.
2. Комиссии в срок до 13.12.2024 подготовить проект плана финансово-хозяйственной

деятельности университета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, с последующим
представлением на заседании ученого совета 20.12.2024.

3. Поручить Комиссии осуществлять контроль исполнения плана финансово
хозяйственной деятельности университета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В. Д. Богатырев

Заместитель начальника правового управления Д. Ю. Борисик